

Beschlüsse der öffentlichen 9. Sitzung des Ausschusses für Bürgerkultur und Stadtmarketing

Sitzungsdatum: Mittwoch, 12.02.2020

Beginn: 19:30 Uhr Ende 20:50 Uhr

Ort: im großen Sitzungssaal des Rathauses

Folgende Beschlüsse wurden gefasst:

1 Digitales Rathaus;

1.1 Neue Homepage

Beschluss:

Der Ausschuss für Bürgerkultur und Stadtmarketing beschließt, die Homepage des Marktes Schierling auf dem vorgeschlagenen Weg zu erneuern.

Einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10 Persönlich beteiligt 0

1.2 Imagefilm Markt Schierling

Beschluss:

Der Ausschuss für Bürgerkultur und Stadtmarketing beschließt, für die Homepage des Marktes Schierling einen Imagefilm erstellen zu lassen. Beauftragt wird die Firma gemäß dem vorliegenden Angebot über 9.817 Euro brutto.

Mehrheitlich beschlossen Ja 6 Nein 4 Anwesend 10 Persönlich beteiligt 0

1.3 Glasfaseranschluss Rathaus

Beschluss:

Der Ausschuss für Bürgerkultur und Stadtmarketing beschließt, vorbehaltlich eines positiven Förderbescheides der Regierung der Oberpfalz, den Auftrag für die Glasfaseranbindung des Rathauses, an die ... mit einem kommunalen Eigenanteil in Höhe von 6.204,88 Euro zu vergeben.

Einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10 Persönlich beteiligt 0

2 Chronik des Marktes Schierling; Band 2 von Richard Rohrer

Beschluss:

Der Ausschuss für Bürgerkultur und Stadtmarketing beschließt, die Druckkosten für Band 2 der Chronik "Schierling und die Schierlinger" von Richard Rohrer zu übernehmen. Die wird beauftragt, eine Auflage von 2.000 Stück zu einem Gesamtpreis von 13.738,80 Euro zu erstellen. Der Verkaufspreis wird auf 10,00 Euro festgelegt.

Einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10 Persönlich beteiligt 0

3 Jahresempfang 2020

Beschluss:

Der Ausschuss für Bürgerkultur und Stadtmarketing beschließt, in 2020 einen Jahresempfang im Restaurant "top four" zu veranstalten. Die Verwaltung wird beauftragt, entsprechende Schritte einzuleiten. Haushaltsmittel sind einzuplanen.

Einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10 Persönlich beteiligt 0

4 Gemeinde- und Landkreiswahlen; Entschädigung für die Wahlhelfer

Beschluss:

Der Ausschuss für Bürgerkultur und Stadtmarketing setzt die Höhe des Erfrischungsgeldes bei der Gemeinde- und Landkreiswahl 2020 auf 50,00 Euro für alle Wahlvorstandsmitglieder bzw. auf 35,00 Euro für die Wahlhelfer fest.

Einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10 Persönlich beteiligt 0

Neubau Rathaus;Bürgerbeteiligung

Beschluss:

Der Ausschuss für Bürgerkultur und Stadtmarketing beschließt, im Rahmen des Realisierungswettbewerbes zum Neubau des Rathauses, eine zusätzliche Bürgerbeteiligung durchzuführen. Das Büro wird beauftragt, diese Bürgerbeteiligung fachlich zu begleiten. Grundlage ist das Angebot vom 06. Februar 2020 zum Preis von 2.775,08 Euro

Einstimmig beschlossen Ja 10 Nein 0 Anwesend 10 Persönlich beteiligt 0

6 Verschiedenes